2.1 - Com as Juntas de Freguesia de: Bemposta, Carvalhal, Fontes, Pego, Mouriscas, 

Rio de Moinhos, Tramagal e Uniões das Freguesias de: Abrantes (S. Vicente e S. 

João) e Alferrarede, Aldeia do Mato e Souto e S. Facundo e Vale das Mós, em 

matéria da Proteção Civil, no montante de 175.000,00€ (cento e setenta e cinco mil 

euros; 

2.2 - Autorização da assinatura, no domínio Tecnológico “Projeto abr@ntes.digital”, que 

inclui cooperação com as juntas de freguesia; 

3. - Apoios às Juntas de Freguesia: 

3.1 - União das Juntas de Freguesia de Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede, 

com vista à realização do XXI Grande Prémio de Atletismo Cidade Abrantes, no 

montante de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros); 

3.2 - União das Juntas de Freguesia de Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede, 

com vista à aquisição de uma Carrinha de 9 lugares para transporte escolar das 

crianças, no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros); 

3.3 – União das Freguesias de S. Miguel do Rio Torto e Rossio ao Sul do Tejo para a 

análise fitossanitária e de enquadramento urbanístico de 3 árvores existentes em 

caldeiras no passeio na Rua 18 de Maio, em Rossio ao Sul do Tejo; 

4.